homines victores omnium circa populorum opifices ac lapicidas pro bellatoribus factos. indigna Seruii Tullii regis memorata cædes, & ineucta corpori patris nefando vehiculo filia, inuocatiq; vltores parentum dii. His atrocioribusq; credo, aliis, qua præfens rerum indignitas haud quaquam relatu scriptoribus facili subiicit, memoratis, incensam multitudinem perpulit, vt imperium regi abrogaret, ex ulesq; esse iuberet L. Tarquinium cum coniuge ac liberis. Ipse iunioribus qui vltro nomina dabant, lectis, armatisq; ad concitandum inde aduersus regé exercitum Ardeam in castra est profectus. imperiu in vrbe Lucretio præfecto vrbi amante ab rege instituto reliquit. Inter huc tunfultum Tullia domo profugit: execrabitibus quacunq; incedebat, inuocantibusq; parentum furias viris mulieribusq; **G**lazum rerum nunciis in castra perlatis, cum re noua trepidus rex pergeret Romam ad comprimendos motus, flexit viam Brutus (fenserat enim aduentu) ne obuius fieret: eodemq; fere tempore diuersis itineribus Brutus Ardeam, Tarquinius Romanum venerunt. Tarquinio clausa portæ, exiliu m; indissu liberatorem vrbis lata castra accepere: exactiq; inde liberi regis, duo patrem secuti sunt, qui exultau Cære in Hetruscos ierunt. Sextus Tarquinius Gabios tanquam in suum regnum profectus, ab vltoribus veterum simulatum, quas sibi ipse cadibus rapinisque concuerat, est interfectus. L. Tarquinius Superbus regnauit annos V. & XX. Regnatum Romæ ab vrbe condita ad liberatam annos ccxliii. Duo consules inde comitiis centuriatis a præfecto vrbis ex commentariis Seruii Tullii creati sunt, L. Iunius Brutus, & L. Tarquinius Collatinus.

D E C A-

DECADIS